
Česká společnost pro pracovní právo a právo sociálního 
zabezpečení, z.s. 

a 
Ústav státu a práva Akademie věd, v.v.i. 

 
 

ve spolupráci  

s Právnickou fakultou Univerzity Karlovy 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v Brně 
Právnickou fakultou Západočeské univerzity v Plzni 

 
 

pořádají 
 
 

ve dnech 12. října až 14. října 2022 
 
 

mezinárodní vědeckou konferenci 
 
 

PRACOVNÍ PRÁVO 2022 
 

na téma 
 

PRACOVNÍ PRÁVO A SOCIÁLNÍ OCHRANA V NEJISTÉ DOBĚ 
 
 

 
 

Místo konání: 
 
Zámecký hotel Liblice 
 
zařízení Akademie věd ČR 
Liblice 61 
277 32 Byšice 
 
 
 
Zájemci o účast na jednání konference mohou kontaktovat organizační výbor konference na 
adrese konference.pp.psz@email.cz  

  



PROGRAM KONFERENCE 
12. října 2022 
15:00 - 17:30   příjezd účastníků 
18:00    slavnostní zahájení, večeře 
 
13. října 2022 
7:00 - 9:00     snídaně  
9:00 - 12:00    dopolední jednání: ZÁKONÍK PRÁCE (OPĚT) V NOVELIZACI  

předsedá:   prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.  
   Právnická fakulta UK  
 

Vstupní přednášku k tématu přednese: 
Mgr. Dana Roučková 
MPSV, náměstkyně ministra pro řízení sekce legislativy   
 
S koreferáty k tématu vystoupí: 
prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 
Ministerstvo vnitra ČR, náměstek ministra vnitra pro státní službu 
Právnická fakulta MU v Brně, Právnická fakulta UK 
 
doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.  
Právnická fakulta UK   

 
10:20 - 10:50  přestávka na kávu 
 
10:50 - 12:00 panelová diskuse za účasti přednášejících a účastníků konference  
 
12:00 - 13:30  oběd 
 
13:30 - 15:30 odpolední jednání - I. blok: PRACOVNÍ PRÁVO A SOUDNÍ ŘÍZENÍ   
 předsedá:   prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.  
  Právnická fakulta UK 
 

Vstupní přednáška: 
Uplatňování pracovněprávních nároků v řízení před soudem       
JUDr. Ljubomír Drápal  
Krajský soud v Praze, předseda 
 
Koreferáty: 
Praktické problémy pracovněprávních sporů pohledem advokáta       
JUDr. Dominik Brůha, Ph.D. 
advokát 
 
Systémové limity participace laického rozhodování v pracovněprávních 
sporech 
JUDr. Petr Frischmann, LL.M., Ph.D. 
Škoda Auto Vysoká Škola 

následuje  
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  



 
 
15:30 - 15:50 přestávka na kávu 
 
15:50 - 17:30 odpolední jednání - II. blok: SOCIÁLNÍ PRÁVO V SOCIÁLNĚ VYPJATÉ DOBĚ  
 předsedá:   prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 

  Právnická fakulta UK 
 

Vstupní přednášky:  
Řešení sociálních dopadů migrace z Ukrajiny - lex Ukrajina a další 
Ing. Iva Merhautová, MBA 
MPSV, náměstkyně ministra pro řízení sekce sociálního pojištění a nepojistných 
dávek 
 
K některým reflexím aplikační praxe v oblasti zaměstnávání cizinců  
Mgr. Andrea Celá 
Ministerstvo vnitra ČR, Odbor azylové a migrační politiky 

 
Aktuální otázky sociálního práva z pohledu slovenské legislativy a právní 
praxe  
doc. JUDr. Marcel Dolobáč, Ph.D. 
Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach, Právnická fakulta  

následuje  
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  
 
19:00               Gala bufet a společenský večer v Mramorovém sále - Reserve Band 
 
 
14. října 2022 
7:00 - 9:15      snídaně 
 
9:15 - 10:20 dopolední jednání - I. blok: ZÁVISLÁ PRÁCE A NELEGÁLNÍ PRÁCE 

předsedá:   doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.   
   Právnická fakulta UK  
 

Vstupní přednášky: 
Nelegální práce ve svých aktuálních podobách  
Mgr. Aleš Kalvoda 
Státní úřad inspekce práce, vedoucí inspektor   

 
Problematické aspekty vymezení závislé práce z pohledu potírání nelegální 
práce   
Mgr. Jeroným Dekan, Ph.D. 
MPSV, vedoucí oddělení odvolání a správních činností v oblasti zaměstnanosti 

následuje 
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  

 
10:20 - 10:40  přestávka na kávu 
 



 
 
 
10:40 - 12:20  dopolední jednání - II. blok: AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

předsedá:  JUDr. Jaroslav Stádník, Ph.D. 
MPSV, ředitel odboru odvolacích a správních činností v 
oblastech zaměstnanosti 
 

Vstupní přednášky:     
Některé aktuální otázky spojené s českou právní úpravou agenturního 
zaměstnávání  

 prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.  
 Právnická fakulta UK 
 

 Inspirativní praxe výkonu dohledu u agenturního zaměstnávání (na příkladu 
Belgie a Švýcarska) 
doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 
Právnická fakulta UK  

 
Agenturní zaměstnávání v legislativním výhledu  
JUDr. Petr Seidl 
MPSV, vedoucí oddělení platební neschopnosti zaměstnavatele a agenturního 
zaměstnávání 

následuje 
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  
 
12:20  zakončení konference 
12:30  oběd, odjezd účastníků 
 


